
M Ě S Í Č N Í  Z P R AV O D A J M Ě S TA D U B Á A O K O L Í  |  Z D A R M A B Ř E Z E N |  2022



AKCE ROKU 2022
7. 4.                 Klub malých Dubáčků – Velikonoční dílna
22. 4.               Galerie Pošta – Vernisáž výstavy 
30. 4.  Pálení čarodějnic
1. 5.  Jarní trhy
14. 5.               Klub malých Dubáčků – Den rodiny
27. 5.               Galerie Pošta – Vernisáž výstavy 
28. 5.               MŠ Dubá – Pohádkový les
1. 7.  Galerie Pošta – Vernisáž výstavy 
2. 7.  Letní slavnosti
16. 7.  Sportovní hry
23. 7.  Taneční večer
30. 7.  Divadlo pro děti – letní kino Nedamov
6. 8.                 Taneční večer
5. 8.                 Galerie Pošta – Vernisáž výstavy
12. - 13. 8. 28. Mezinárodní jazzové dny Evy Pilarové
20. 8.  Taneční večer
9. 9.  Galerie Pošta – Vernisáž výstavy 
5. - 9. 9. V. Dubské dřevosochání
10. 9.  Dny evropského dědictví
28. 9.  Svatováclavský běh městem Dubá
15. 10.  Klub malých Dubáčků - Drakiáda
27. 10.  Klub malých Dubáčků – Podzimní dílna
28. 10.  Klub malých Dubáčků – Lampiónový průvod
6. 11.  Svatohubertské troubení
27. 11.  Rozsvícení vánočního stromu
27. 11. - 31. 12.  Galerie Šatlava – Vánoční výstava
5. 12.  Klub malých Dubáčků – Mikulášská nadílka
7. 12.  Česko zpívá koledy
8. 12.  Klub malých Dubáčků – Vánoční dílna
prosinec Adventní koncert

Kulturní kalendář pro rok 2022 může být průběžně upravován v návaznosti 
na aktuální situaci a nařízení vlády. 

Na všech akcích jsou pořizovány fotografie sloužící pro prezentaci kulturní-
ho dění ve městě. Účastí na těchto akcích dáváte souhlas s jejich zveřejně-
ním. 

Více info ke kulturním akcím bude zveřejňováno na www.mestoduba.cz  
a na městském facebooku.  



Dubáček | březen 2022

3z radnice

Vážení čtenáři městského zpravodaje,

děti si už užily jarní prázdniny – ano, i když to tak venku nevypadá – jaro už 
klepe na dveře. :-) Věřím, že současný dostatek vláhy vydrží celé jaro a nena-
stoupí hned na řadu léto, jak tomu bylo v předešlých letech.

Ke konci měsíce února jsme předali dvě staveniště – první je obnova tří dět-
ských hřišť, a to za autobusovým nádražím, před základní školou a poslední je 
před bytovkami v Luční ulici. Jedná se o výměnu všech herních prvků, stávající 
byly již za hranou životnosti.

Druhá stavební akce je další fáze sušárny chmele, na řadě jsou podlahy  
a stropy. Tady jsme se společně s dodavatelem dohodli, že město Dubá samo 
dodá řezivo na realizaci akce. V současné době je již dřevo vytěženo z měst-
ských lesů, odvezeno na pilu a probíhá zpracování na požadované fošny, ná-
sledně bude vysušeno a předáno dodavateli prací. Jedná se o první projekt  
v tomto směru a věříme, že se povede realizace vlastním dřívím a dodá sušárně 
tu správnou přidanou hodnotu.

V měsíci únoru nás všechny potrápily dvě hlavní vlny s poryvy větru 90-110 
km/h, které měly ještě dozvuky vždy následující den. Hasiči z naší JPO II/1 pro 
obě výstrahy postavili dvě družstva a sloužili 24 hodinovou pohotovost. Houká-
ní sirén bylo proto četnější, protože vyjížděla obě družstva nezávisle na sobě. 
Bylo zpracováno a odstraněno nespočet popadaných, nalomených nebo vyvrá-
cených stromů ohrožující provoz, majetek nebo zdraví ostatních. Hlavní však je, 
že škody byly pouze materiální, nikoliv na zdraví a ani zasahujícím hasičům se 
nic nestalo. Děkuji všem, co se podíleli na likvidaci následků! 

Události posledních dní nabraly nečekaný a rychlý spád, ještě před pár dny 
jsem si myslel, že k vojenským zásahům na Ukrajině nedojde a vše se podaří 
vyřešit diplomaticky a dohodou. Nestalo se tak a současné dění ukazuje, jak 
křehká je svoboda a mír. Nikdo z nás nedokáže odhadnout dopady tohoto dění, 
a je určitě nejen mým zbožným přáním, aby bylo co nejdříve u konce.

Závěrem mi dovolte popřát Vám, aby nás to vykukující sluníčko nabíjelo  
a probouzelo úplně stejně jako přírodu po zimě.

Martin Fuxa
místostarosta

Vydává: 
Město Dubá
IČO: 00260479
web: www.mestoduba.cz
e-mail: podatelna@mestoduba.cz
registrace: MK ČR E 12210
ročník: XXV.
datum vydání na webu: 1.3.2022
uzávěrka je vždy 18. v měsíci 
náklad: 850 ks

Redakce: 
Zpravodaj Dubáček
Masarykovo náměstí 138
471 41 Dubá
e-mail: dubacek@mestoduba.cz

Redakční rada:
Zuzka Martínková (šéfredaktorka, 
sazba, grafická úprava)
Markéta Myšková
Pepa Středa (obrazový redaktor)
grafický návrh: VLHAdesign
tisk: Tiskárna Irbis Liberec

Redakční rada neodpovídá za obsah 
zaslaných článků, vyhrazuje si právo 
články krátit.
Příspěvky obdržené po uzávěrce ne-
musí být ve zpravodaji otištěny.

Ceník inzerce:
Celá strana A4 ..................2 000 Kč
1/2 strany A4 .....................1 000 Kč
1/4 strany A4 ........................ 600 Kč
1/8 strany A4 ........................ 400 Kč
1/16 strany A4 ...................... 200 Kč
uvedené ceny jsou včetně DPH.

Na obálce: 
Vyhlížení jara - samec bramborníčka 
hnědého (Saxicola ruberta).
Vlevo:
Prvosenka jarní. 
foto 2x © Roman Šrubař

MĚSÍČNÍK INFORMACÍ Z DUBÉ A OKOLÍ

Z OBSAHU:
Z RADNICE
Evidence obyvatel ke konci roku 2021.......................................6
Rozpočet na rok 2022................................................................7

HASIČI
Přehled zásahů JPO II/1 SDHO Dubá........................................9
Policie varuje: Podvodníci útočí i na seniory v LK......................9

ZAJÍMAVOSTI
Vrcholy a vrcholky: Kamenný vrch u Křenova...........................10
Konec Berků v Dubé.................................................................13

SPORT
Co je nového v Karate klubu Beringin.......................................17



4 z radnice
ORDINACE 
PRAKTICKÉHO 
LÉKAŘE
Masarykovo náměstí 140/3
DubMed s. r. o. 
MUDr. Hana Středová
MUDr. Jiří Klement
Ordinace funguje bez omezení  
v těchto ordinačních hodinách  
(i déle, je-li třeba):
PO 7.30 - 13.30 h
ÚT 14 - 18 h
ST, ČT, PÁ 7.30 - 13:30 h 

kontakty:
tel. 483 704 729, 722 763 072
Je nutné se telefonicky objednat. 
Navštivte www.dubmed.cz, kde si mů-
žete objednat třeba i recept na léky.

Očkujeme 1., 2. i 3. dávky, očkujeme 
i neregistrované.

LÉKÁRNA DUBÁ
Masarykovo náměstí 139
Českolip. lékáren. společnost, s. r. o.
PO, ST, ČT, PÁ 8 – 14 h
ÚT 8 - 18 h
SO 8 - 12 h
kontakty: 487 870 139
lekduba@seznam.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD DUBÁ

HLÁŠENÍ PORUCH 
EL. PROUD 800 850 860

PLYN   1239

VODA  840 111 111

NEVÁHEJTE NÁS KONTAKTOVAT
údržba zeleně, koordinátor VPP
Monika Šimonová 
tel. 723 258 285 
koordinator@mestoduba.cz

vedoucí městské údržby
Václav Šarboch
tel. 607 933 058
udrzba@mestoduba.cz

MĚSTSKÉ LESY DUBÁ
odborný lesní hospodář
Ing. Josef Štveráček
tel. 607 851 462 
lesni.hospodar@mestoduba.cz

lesník Městských lesů Dubá
Zbyšek Stibor
606 904 093

starostka
Ing. Irena Žalovičová, 
tel. 725 071 130
starostka@mestoduba.cz

místostarosta
Martin Fuxa DiS
tel. 725 733 608, 
mistostarosta@mestoduba.cz

tajemník
Bedřich Janďourek
tel. 606 372 922
tajemnik@mestoduba.cz

sekretariát, podatelna
Leona Maříková
tel. 487 870 201 
sekretariat@mestoduba.cz
podatelna@mestodubacz

hlavní účetní
Ing. Marcela Pražáková, 
tel. 487 870 201 
ucetni1@mestoduba.cz

fakturantka
Michaela Pažoutová
tel. 487 870 201  
fakturantka@mestoduba.cz

správa domů a bytů, přestupky
Barbora Tomášková
tel. 728 168 134
sprava.domu@mestoduba.cz
prestupky@mestoduba.cz

ekolog, městský zpravodaj
Zuzana Martínková
tel. 724 857 243
ekolog@mestoduba.cz

vedoucí stavebního úřadu
silniční správní úřad
Lenka Čermáková
tel. 487 870 201 nebo 487 870 103
stavebni.urad@mestoduba.cz

stavební úřad
Věra Králová
tel. 487 870 201 nebo 487 870 103
stavebni.kralova@mestoduba.cz

investiční a projektová příprava
Ing. Petr Kmínek
tel. 606 077 702 
dotace@mestoduba.cz

matrika, evidence obyvatel, 
CZECH-POINT
Petra Mečířová
tel. 487 870 201
matrika@mestoduba.cz

poplatky, pojistné události
Veronika Kolomazníková
tel. 487 870 201 
poplatky@mestoduba.cz

infocentrum, kulturní referentka
Kristýna Houžvičková
tel. 487 870 490
info@mestoduba.cz

POŠTA DUBÁ
Školní 192
PO a ST 10 - 12 a 13 - 18 h
ÚT, ČT, PÁ  8 - 12 a 13 - 16 h
tel.: 954 247 141
Veškeré potřebné informace můžete 
najít na webových stránkách České 
pošty www.ceskaposta.cz 

ORDINACE 
DĚTSKÉHO LÉKAŘE
Masarykovo náměstí 138, Dubá
MUDr. Zina Ropková
PO 7.30 - 9.30 h
ÚT 10.30 - 12.15 h
ST NEORDINUJE
ČT 7.30 - 11 h
PÁ 12 - 14 h
Tel. do ordinace 487 870 183

SBĚRNÝ DVŮR DUBÁ
Nové město 258
Otevírací doba
PO  8.30 - 11 a 11.30 - 17 h
ÚT  8.30 - 11 a 11.30 - 16 h
ST  8.30 - 11 a 11.30 - 17 h
ČT  8.30 - 11 a 11.30 - 16 h
PÁ  8.30 - 11 a 11.30 - 16 h
SO  8 - 11 h
Zuzana Pabišková
tel. 722 530 449
Zuzana Martínková
tel. 724 857 243
Sběrný dvůr je určen pouze pro trvale 
hlášené obyvatele a majitele RO, kte-
ří jsou zapojeni do systému nakládání  
s odpady v obci (plátci poplatku za od-
pady). Sběrný dvůr není určen pro pod-
nikající subjekty. Větší množství odpadu 
je nutno hlásit předem. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
Od ledna 2022 platí v městské knihov-
ně nová otevírací doba, která je ná-
sledující: 
středa 17.00 – 18.00 h
čtvrtek 15.15 – 17.00 h
kontakt: Petra Mečířová
487 870 201, 739 616 679 nebo knihov-
na@mestoduba.cz
Roční poplatek za půjčovné knih 
zůstává ve výši 100 Kč na osobu. 



Dubáček | březen 2022

5

Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva
Usnesení č. 2/2022 ze dne 17. února 2022 z veřejného zasedání zastupitelstva. Zveřejněna je u  p ra vená verze dokumentu z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveře jňo vaných osobních údajů podle zákona ČR č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a Nařízení Evropského 
parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob.

1) URČILO na návrh pana místostarosty zapi-
sovatele zápisu paní Leonu Maříkovou, ověřova-
tele zápisu pana MUDr. Jiřího Klementa a pana 
Karla Šimo a zapisovatele usnesení paní Moniku 
Šimonovou.
pro schválení: 9 (M. Fuxa, A. Ložková, V. Matějková,  
M. Šimonová, H. Středová, J. Klement, T. Novák, E. Jele-
nová, K. Šimo)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

2) SCHVÁLILO na návrh pana místostarosty 
předložený upravený program veřejného zase-
dání Zastupitelstva Města Dubá č. 2/2022.
pro schválení: 9 (M. Fuxa, A. Ložková, V. Matějková,  
M. Šimonová, H. Středová, J. Klement, T. Novák, E. Jele-
nová, K. Šimo)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

3) ZKONTROLOVALO po projednání v kontrol-
ním výboru zastupitelstva plnění usnesení Zastu-
pitelstva Města Dubá č. 1/2022 ze dne 20. ledna 
2022, včetně nedořešených bodů z předchozích 
usnesení.

VZALO NA VĚDOMÍ zprávu č. 2/2022 kontrol-
ního výboru zastupitelstva, viz příloha.

4a) VZALO NA VĚDOMÍ informace finanční-
ho výboru zastupitelstva týkající se hospodaření 
Města Dubá za rok 2021, které skončilo kladným 
saldem příjmů a výdajů ve výši 79 117,16 Kč; vý-
sledek hospodaření hospodářské činnosti Městské 
lesy Dubá zisk ve výši 185 819,52 Kč, po přija-
tých dotacích 1.624.674,52 a Autocamp Nedamov 
zisk ve výši 1 176 760,52 Kč, a týkající se stavu 
finančních prostředků Města Dubá na bankov-
ních účtech ke dni 31.1.2022 – na hlavní činnosti  
17 614 530,21 Kč, hospodářské činnosti celkem  
5 571 308,00 Kč a soc. fondu 111 929,67 Kč; celko-
vé finanční prostředky Města Dubá na bankovních 
účtech 23 297 767,88 Kč.

4b) VZALO NA VĚDOMÍ informace finančního 
výboru zastupitelstva týkající se rozpočtového 
opatření č. 10 rozpočtu Města Dubá na rok 
2021, provedeného v kompetenci paní starostky, 
viz příloha.

SCHVÁLILO na návrh finančního výboru za-
stupitelstva rozpočtové opatření č. 1 rozpočtu 
Města Dubá na rok 2022, viz příloha.
pro schválení: 9 (M. Fuxa, A. Ložková, V. Matějková,  
M. Šimonová, H. Středová, J. Klement, T. Novák, E. Jele-
nová, K. Šimo)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

komentář místostarosty: Rozpočtové opatření 
č. 10/2021 zvyšuje výši plánovaného schodku roz-
počtu ze 4 000 000 Kč na 6 262 821,18 Kč. Jedná 
se o povinné rozpočtové opatření, které je podle 
jednacího řádu v kompetenci starostky města. Dle 
platné legislativy je nutné dorovnat k 31.12.2021 
všechny plánované vztahy k třetím stranám týkající 
se transferů (dotace, dary, půjčky třetím stranám) 
přesně na skutečnost.

Snížení příjmů se skládá z: Úpravy v položce 
„Splátky půjčených prostředků od příspěvkových 
organizací“ -2 201 108,63 Kč, jedná se vrácení fi-

nanční výpomoci Základní škole Dubá v souvislosti 
s modernizací odborné učebny; Úpravy v položce 
„Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu“ +3 592,63 Kč, dotace Úřadu práce Libe-
reckého kraje na pracovní místa VPP, +466 680,00 
Kč, dotace ministerstva zemědělství na městské 
lesy, dotace byla poskytnuta na obnovu, zajištění 
a výchovu lesních porostů do 40 let věku, +1 237 
057,06 Kč, účetní úprava dotace IROP pro Základ-
ní školu Dubá na modernizaci odborné učebny,           
-55 212,55 Kč – úprava dotace ministerstva pro 
místní rozvoj na opravu komunikace ke hřbitovu; 
Úprava v položce „Ostatní investiční přijaté trans-
fery ze státního rozpočtu“ -1 237 057,06 Kč, účetní 
úprava dotace IROP pro Základní školu Dubá na 
modernizaci odborné učebny; Úprava v položce 
„Neinvestiční přijaté transfery od obcí“ -6 500,00 
Kč – dorovnání příjmů od obcí.

Navýšení výdajů se skládá: Úprava v paragrafu 
„Pěstební činnost“ +466 680,00 Kč, dotace Minis-
terstva zemědělství ČR na městské lesy; Úprava 
v paragrafu „Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň“ 
+3 592,63 Kč, dotace Úřadu práce Libereckého 
kraje na pracovní místa VPP.

Celkové snížení příjmů je ve výši 1 792 548,55 
Kč, celkové zvýšení výdajů je ve výši 470 272,63 
Kč. Plánovaný schodek rozpočtu na rok 2021 se 
upravuje na 6 262 821,18 Kč.

Rozpočtové opatření Města Dubá č. 1/2022 ne-
mění výši plánovaného schodku rozpočtu na rok 
2022. Tímto rozpočtovým opatřením se zvyšují 
příjmy o 252 000 Kč, z toho zvýšení daňových 
příjmů o 262 100 Kč a snížení přijatých transferů  
o 10 100 Kč, a dále zvyšují výdaje o 252 000 Kč, 
z toho snížení běžných výdajů o 168 000,00 Kč  
a zvýšení kapitálových výdajů o 420 000 Kč.

Úprava na straně příjmů se skládá z: Úprava  
v položce „Daň z příjmů právnických osob za obce“ 
-252 000 Kč, úprava dle skutečně vypočtené daňo-
vé povinnosti z hlavní i hospodářské činnosti měs-
ta k dani z příjmů právnických osob za rok 2021, 
daň obec pouze zúčtuje sama sobě, do státního 
rozpočtu ji neodvádí; Úpravy v položce „Neinves-
tiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 
souhrnného dotačního vztahu“ -10 100 Kč, úprava 
předpokládaného příjmu z transferu na výkon stát-
ní správy, přijatý transfer financuje výdaje města 
spojené s výkonem přenesené působnosti města 
(např. za matriční působnost, stavební působnost 
a opatrovnictví); Úpravy v položkách týkajících se 
poplatku za odpady -1 000 000 Kč, položka „Po-
platek za provoz, shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních od-
padů“ byla k 31.12.2021 zrušena a nahrazena jinou 
položkou; +1 000 000 Kč, od 1.1.2022 byla zřízena 
nová položka „Příjem z poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství a příjem z poplatku za 
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci“, 
+514 100 Kč, navýšení nové položky „Příjem z po-
platku za obecní systém odpadového hospodářství 
a příjem z poplatku za odkládání komunálního od-
padu z nemovité věci“ v důsledku navýšení poplat-
ku za komunální odpad od 1.1.2022.

Úprava na straně výdajů se skládá z: Úprava 

v paragrafu „Ostatní záležitosti pozemních komu-
nikací“ +50 000 Kč, zadláždění septiku ve Škol-
ní ulici; Úprava v paragrafu „Komunální služby  
a územní rozvoj jinde nezařazené“ +420 000 Kč, 
předfinancování projektu "Posílení strategického 
řízení ve Svazku obcí Máchův kraj", jedná se  
o předfinancování, které bude ve výši 95 % vrá-
ceno, částka odpovídá dorovnání rozpočtového 
opatření na stav vyrovnaný; Úprava v paragrafu 
„Ostatní finanční operace“ -252 000 Kč, úprava 
dle skutečně vypočtené daňové povinnosti měs-
ta k dani z příjmů právnických osob za rok 2021; 
Úprava v paragrafu „Finanční vypořádání minulých 
let“ +34 000 Kč, úprava obsahuje vratku dotace 
na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR 
Poslanecké sněmovny v roce 2021, město v roce 
2021 obdrželo dotaci ve výši 93 000 Kč, z toho vy-
kázalo uznatelné výdaje v celkové výši 59 487,83 
Kč a rozdíl ve výši 33 512,17 Kč musí vrátit podle 
přesně dané metodiky až v roce 2022.

Celkové zvýšení příjmů je ve výši 252 000,00 
Kč, celkové navýšení výdajů je ve výši 252 000,00 
Kč. Plánovaný schodek rozpočtu na rok 2022 se 
nemění.

5) SCHVÁLILO na návrh pana místostarosty 
podání žádosti o dotaci do Programu obnovy 
venkova Libereckého kraje (dotační titul 1: Ob-
nova a údržba venkovské zástavby a občanské 
vybavenosti) na stavební akci „Kolumbárium ve 
střední části hřbitova v Dubé“. Celkové projekto-
vé rozpočtové náklady činí 1 016 164,41 Kč včetně 
DPH. Město Dubá se bude účastnit na financová-
ní projektu a má vyčleněny finanční prostředky na 
vlastní podíl žadatele.
pro schválení: 9 (M. Fuxa, A. Ložková, V. Matějková,  
M. Šimonová, H. Středová, J. Klement, T. Novák, E. Jele-
nová, K. Šimo)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

komentář místostarosty: Všechny stávající 
schránky kolumbária máme již obsazené, a pro-
to je nutné vybudovat nové. V rozpočtu máme 
již schváleno a vyčleněno celkem 1 020 000 Kč,  
a doufáme, že se díky výběrovému řízení nalezne 
i levnější řešení. Rádi bychom požádali o dotaci 
do Programu rozvoje venkova Libereckého kraje. 
Maximální možná dotace je 300 000 Kč.

6) SCHVÁLILO na návrh pana místostarosty 
uzavření předložené Partnerské smlouvy mezi 
Svazkem obcí Máchův kraj a obcemi o zajištění 
předfinancování projektu „Posílení strategic-
kého řízení ve Svazku obcí Máchův kraj“, viz 
příloha.
pro schválení: 9 (M. Fuxa, A. Ložková, V. Matějková,  
M. Šimonová, H. Středová, J. Klement, T. Novák, E. Jele-
nová, K. Šimo)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

komentář místostarosty: Jedná se o part-
nerskou smlouvu ohledně předfinancování již 
rozjetého projektu, Město Dubá v rámci projektu 
řeší pasportizaci dopravního řešení (již hotové), 
pasportizaci zeleně a strategii péče o zeleň (je 
podepsaná smlouva), pasportizaci hřbitova (právě 



6 z radnice

V roce 2021 se přihlásilo k trvalému pobytu cel-
kem 29 občanů a odhlásilo se jich 41. Narodilo 
se 14 nových občanů a zemřelo jich celkem 22. 
Celkový úbytek obyvatel za rok 2021 je mínus 20 
občanů. 

Přehled počtu trvale bydlících občanů v Dubé  
a přilehlých obcích města:

Příští zasedání zastupitelstva se koná ve čtvrtek 17. března  2022 od 17:00 hodin v zasedací místnosti v Dubé.

probíhá) a koncepci volnočasových aktivit (je již 
hotová). Město Dubá poskytne necelých 610 tisíc 
Kč na předfinancování projektu, 95% výdajů bude 
ještě tento rok vráceno na účet města.

7) SCHVÁLILO na návrh pana místostarosty 
předloženou odpověď na písemnou žádost spo-
lečnosti M4 Road Design s.r.o. o vyjádření Města 
Dubá ke konceptu technické studie na akci „I/9 
Liběchov – Dubá, technická studie“, viz přílohy.
pro schválení: 9 (M. Fuxa, A. Ložková, V. Matějková,  
M. Šimonová, H. Středová, J. Klement, T. Novák, E. Jele-
nová, K. Šimo)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

komentář místostarosty: Ke stávajícím čtyřem 
variantám přeložky silnice č. I/9 Úštěk 1 a 2 a Dubá 
1 a 2 byla vypracována další varianta, a to tech-
nická studie úpravy silnice č. I/9 ve stávající trase. 
Vyjádření Města Dubá je takové, že dopravu je tře-
ba dostat mimo území Chráněné krajinné oblasti 
Kokořínsko – Máchův kraj a zvyšující se dopravu 
směřovat především do obce Štětí, kam velká část 
dopravy směřuje. Případná úprava stávající silnice 
č. I/9 nemá smysl bez realizace vhodně navrže-

ných obchvatů obcí. Navržený obchvat Deštné, 
obce Zakšín a Deštnou neobjíždí, ale znovu protí-
ná další komunikací.

8) NOMINOVALO na návrh pana místostaros-
ty zastupitelku paní Mgr. Veroniku Matějkovou 
a paní starostku Ing. Irenu Žalovičovou, a jako 
náhradníka zastupitelku paní Ing. Annu Ložko-
vou, do konkurzní komise v rámci vyhlášeného 
konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředi-
tele / ředitelky Základní školy Dubá – příspěvková 
organizace.
pro schválení: 9 (M. Fuxa, A. Ložková, V. Matějková,  
M. Šimonová, H. Středová, J. Klement, T. Novák, E. Jele-
nová, K. Šimo)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

komentář místostarosty: Je vypsán konkurz 
na ředitele / ředitelku Základní školy Dubá. Paní 
ředitelka chce ukončit činnost ke konci června 
2022. Přihlášky do konkurzního řízení lze posílat 
do 28.2.2022 do 12 hodin. Konkurzní řízení má svá 
pravidla a komise má přesně danou strukturu 8mi 
členné konkurzní komise, za Zastupitelstvo Města 
Dubá bylo potřeba nominovat 2 členy.

9) SCHVÁLILO na návrh pana místostarosty na 
základě předložené písemné žádosti Spolku Lun-
gta připojit se k mezinárodní kampani „Vlajka 
pro Tibet 2022“, viz příloha.
pro schválení: 9 (M. Fuxa, A. Ložková, V. Matějková,  
M. Šimonová, H. Středová, J. Klement, T. Novák, E. Jele-
nová, K. Šimo)
proti schválení: 0          zdrželo se: 0 

komentář místostarosty: Dne 10. března 2022 
se Město Dubá může připojit k mezinárodní kam-
pani „Vlajka pro Tibet“, v letošním roce se jedná 
již o 63. výročí povstání Tibeťanů proti čínské oku-
paci, které bylo násilně potlačeno armádou Čínské 
lidové republiky, přitom zahynulo 80 tisíc Tibeťanů. 
V loňském roce se přidalo 838 obcí a měst z ČR.

10) VZALO NA VĚDOMÍ informace týkající se:
– pozvání na Masopust, který se bude konat  

v sobotu dne 26. února 2022 v Dubé

Ing. Irena Žalovičová, starostka 
Martin Fuxa DiS., místostarosta

BRIGÁDA V AUTOKEMPU
MĚSTO DUBÁ HLEDÁ BRIGÁDNÍKY PRO ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU V AUTOKEMPU NEDAMOV

UKLÍZEČKA

POKLADNÍ

PLAVČÍK

PŘIHLÁŠKY POSÍLEJTE DO 11. BŘEZNA 2022
VÍCE INFORMACÍ NA WWW.MESTODUBA.CZ  

V SEKCI ÚŘEDNÍ DESKA

ZÁJEMCI MOHOU KONTAKTOVAT
 PANÍ BARBORU TOMÁŠKOVOU, TEL. 728 168 134 

NEBO SPRAVA.DOMU@MESTODUBA.CZ

Evidence obyvatel
ke konci roku 2021

Bukovec  6 
Deštná   64
Dubová Hora  6 
Dražejov  13
Dubá   1176 
Dřevčice  117
Heřmánky  21
Horky    17
Kluk   1 
Korce   33
Křenov   7 
Lhota   15
Nedamov  43 
Nedvězí  10
Nový Berštejn  36
Panská Ves  7
Plešivec  12
Sušice   6
Zakšín   71
Zátyní   17
Celkem k 31. 12. 2021 1678 občanů

Petra Mečířová, matrikářka

SOCIÁLNÍ SLUŽBY MĚSTA DOKSY
Milý čtenáři, dovolte mi Vám představit naše dvě 

služby konkrétně Denní stacionář a Terénní pečo-
vatelskou službu. Tyto služby by měly být jakýmsi 
předstupněm Domova pro seniory.  Bohužel nejsou 
veřejností stále plně využívány. Povětšinou lidé 
ihned přistoupí k umístění svého blízkého rovnou do 
Domova pro seniory, i když by senior mohl stále setr-
vat ve svém domácím prostředí jen za větší podpory 
rodiny, a právě našich služeb. 

Denní stacionář je ambulantní službou, jež je ur-
čena seniorům, kteří stále setrvávají ve svém domá-
cím prostředí či u své rodiny. A do jisté míry potřebují 
podporu a péči druhé osoby. Ať již dohled nad svou 
osobou, požitím léků nebo jen nechtějí trávit celé dny 
osamoceni. Služba je v provozu od pondělí do pátku 
vždy od 7:00 do 16:00, prostory jsou zcela bezbari-

érové.  Po dobu strávenou v zařízení je možnost za-
jištění stravování. Pracovnice v přímé péči s uživateli 
provádí různá cvičení zamřená na smysly, aktivizač-
ní cvičení v podobě pečení, výroby výzdoby apod. 
Vše se odvíjí od konkrétních požadavků uživatelů. 

Terénní pečovatelská služba je v provozu od 
pondělí do pátku. Služba může svým uživatelům 
nabídnout širokou škálu úkonů od pomoci péče  
o svou osobu, koupání, zajištění obědů přes úklid 
domácnosti, zajištění nákupů až po doprovody k lé-
kaři.  Bližší informace lze získat od sociální pracovni-
ce na tel. čísle 722 033 383 či od vedoucí TPS na tel. 
čísle 702 148 907. 

Obě služby jsou placené a je možno je společně 
kombinovat. Tudíž uživatel může využívat jak Denní 
stacionář, tak i Terénní pečovatelskou službu. 

Bc. Moudrá Kateřina, sociální pracovnice 



Dubáček | březen 2022

7

- schváleno Zastupitelstvem města Dubá dne 16.12.2021 

Paragraf / položka rozpočtu PŘÍJMY
 (v tis. Kč) Poznámka

Daňové příjmy 36 635 daňové příjmy vč. místních poplatků, poplatek za svoz odpadu 1 milion Kč, daň z 
nemovitosti 3,2 mil. Kč, příjem z daně z přidané hodnoty 16,5 mil. Kč

Kapitálové příjmy 1 500 příjmy za prodej bytu a pozemků

Neinvestiční dotace 4 987 dotace na opravu komunikace v Zahradní ul., dotace na činnost hasičů, dotace na mzdy 
pracovníků na veřejně prospěšné práce, dotace na výkon přenesené působnosti města

Investiční dotace 1 232 dotace na dětská hřiště

Cestovní ruch, kultura, knihovna 109 příjmy z prodeje v informačním centru, vstupné z Mezinárodních jazzových dnů 

Bytové a nebytové hospodářství 2 403 příjmy z pronájmů bytů a nebytových prostor a s nimi spojených služeb, vč. přeplatků 
na službách

Komunální služby 252 příjmy z pronájmů pozemků, z poskytování vlastních služeb

Sběr a svoz odpadů 355 platby za zpětný odběr

Ostatní příjmy 8

PŘÍJMY CELKEM 47 481

Paragraf / položka rozpočtu VÝDAJE
 (v tis. Kč) Poznámka

Cestovní ruch, kultura, knihovna 1 308 jarní a letní slavnosti, MJD, dřevosochání, Dny Evropského dědictví,  postupná 
modernizace knihovny, časopis Dubáček

Silnice a komunikace 2 841 opravy a údržba, projektové dokumentace, oprava komunikace v Zahradní ul.

Dopravní obslužnost veřejnými službami 156 smlouva s Libereckým krajem na spolufinancování veřejné dopravy

Mateřské školy 687 zvýšený provozní příspěvek

Základní školy 2 757 zvýšený provozní příspěvek

Kulturní památky 3 367 rekonstrukce Sušárny, Slávie, řešení statiky na poště, sklípky

Bytové a nebytové hospodářství 2 587 opravy bytového fondu, rekonstrukce nemovitostí, výměna oken

Pohřebnictví 1 071 nové kolumbárium

Veřejné osvětlení 1 186 elektřina, rekonstrukce veřejného osvětlení pod Novým Berštejnem

Údržba, komunální rozvoj a veřejná zeleň 12 330 běžná údržba a úprava města, vodovod a kanalizace a projekt Zahradní ul. a projekt 
autobusového nádraží, příspěvky na ČOV a obnovu domů a bytů

Sběr a svoz komunálních odpadů 4 744
svoz komunálního odpadu (cca 2,1 mil. Kč), svoz separovaného odpadu (cca 0,4 mil. 
Kč), svoz EKOD (cca 0,3 mil. Kč), sběrný dvůr - velkoobjemový  (1 mil. Kč), ostatní 
provozní výdaje

Krizová opatření 150 výdaje na řešení krizové situace

Církev, občanské záležitosti a sociální služby, ochrana 
přírody, lesní hospodářství

271 výdaje na občanské záležitosti, finanční příspěvky sociálním službám, příspěvky 
neziskovým organizacím

Sportovní činnost a využítí volného času dětí a mládeže 2 363 příspěvky na sportovní kluby, sportovní akce města, vybudování nových dětských hřišť 
(u školy, za autobusovým nádražím a v ulici Luční)

Požární ochrana 2 861 provozní výdaje na zajištění požární ochrany

Bezpečnost a veřejný pořádek 174 bezpečnostní agentura, kamerový systém

Zastupitelstva obcí a volby do zastupitelstva města 1 828 zastupitelstva, výbory a komise města Dubá

Činnost místní správy 9 143 provozní výdaje na zajištění samostatné i přenesené působnosti města

Ostatní finanční operace a výdaje 1 857 především daň z příjmu za město Dubá je součástí příjmů

VÝDAJE CELKEM 51 681

z toho běžné výdaje 41 463 běžné výdaje v roce 2021 byly ve výši 45 365 tis. Kč

investiční výdaje 10 218  v průběhu roku budou navyšovány dle schválených dotací na investiční akce

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ -4 200 Saldo kryto peněžími prostředky na účtech města z přebytků minulýh let

ROZPOČET 2022 - schváleno Zastupitelstvem města Dubá dne 16.12.2021ROZPOČET 2022 



8 z radnice

Jak dopadla rekordní 
Tříkrálová sbírka?

Mapa nově vymezeného nárazníkového pásma
zdroj: www.svscr.cz

VZPOMÍNÁME...
Dne 1. 3. 2022 uplynu-

lo 14 let od chvíle, co nás 
navždy opustil náš milova-
ný tatínek a dědeček pan 
JOSEF ŽÁK z Dřevčic. 
Kdo jste ho znali, vzpo-
meňte s námi. S bolestí  
v srdci a láskou vzpomíná 
rodina.

JUBILEA
Pařízková Kristina, Dřevčice                      85 let
Veliková Vlasta, Dubá                              75 let
Brychová Růžena, Dubá                           89 let

Z MATRIKY

Centrum pro ZP Libereckého kraje po-
skytuje pomoc seniorům a zdravotně 
handicapovaným spoluobčanům od 3 let 
věku. Kontakt: Mgr. Veronika Holečková  
(tel. 730 871 381). 
Pravidelná poradna na MěÚ Dubá (pří-
zemí) se bude konat 24. března 2022  
od 8.00 do 10.00 hodin.

NAROZENÍ
Krnáč Josef, Dubá

Václav Zýval, Plešivec
Zdenka Novotná, Dubá

ÚMRTÍ

Poradna pro zdravotně 
handicapované a seniory

Dne 2. 3. 2022 tomu 
byl rok, co nás navždy 
opustil pan JAROSLAV 
PURŠ. S láskou a bo-
lestí v srdci vzpomí-
nají manželka a děti  
s rodinami. 

Dne 5. 3. 2022 tomu 
bude dlouhých 13 let, co 
nás navždy opustila naše 
milovaná babička MARTA 
ŠIMKOVÁ. S láskou stále 
vzpomíná vnučka Kateřina 
s rodinou

Dne 7. 3. 2022 uplynou 
3 roky od chvíle, kdy nás 
navždy opustila naše milo-
vaná manželka, maminka 
a babička IVANA LNĚNIČ-
KOVÁ z Dřevčic. S lás-
kou a bolestí v srdci stále 
vzpomínají manžel Jiří, 
dcery Ivana, Lucie, Adéla 
a syn Jiří s rodinami.

Dne 9. 3. 2022 tomu 
bude 5 smutných let, co 
nás opustila naše mi-
lovaná dcera ANETKA 
MARTÍNKOVÁ. S láskou 
a bolestí v srdci stále 
vzpomínají rodiče a ostat-
ní příbuzní. 

Dne 10. 3. 2022 uplyne 
6 let od úmrtí paní KVĚ-
TOSLAVY PROCHÁZ-
KOVÉ. S láskou stále 
vzpomínají manžel Milan, 
dcera Radka s rodinou, 
syn Milan s rodinou a se-
stra Jarka.

Dne 12. 3. 2022 tomu bude již 10 dlouhých 
let, co nás navždy opustil můj tatínek pan MILO-
SLAV RESL. Byl to skvělý člověk, který pomáhal 
ostatním. Všem, kteří jako já vzpomenou a aspoň 
zapálí svíčku, předem děkuji. Syn Jiří s rodinou

Dne 14. 3. 2022 uplyne 
7 smutných let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila 
paní JANA ODVÁRKOVÁ 
z Dubé. Kdo jste ji znali a 
měli rádi, věnujte jí prosím 
tichou vzpomínku. S lás-
kou stále vzpomíná dcera 
Lenka 

Dne 13. 3. 2022 tomu budou 3 roky, co nás 
opustil náš bratr JOSEF LEŠKA. Stále vzpomí-
nají bratři Milan a Mirek 

Dne 14. 3. 2022 tomu 
budou 3 roky, kdy nás 
opustila čestná občanka 
města Dubá, vynikající 
zpěvačka a spoluzakla-
datelka mezinárodních 
jazzových dnů paní EVA 
PILAROVÁ. S úctou  
stále vzpomínáme.

Dne 18. 3. 2022 tomu 
bude 7 let, co nás navždy 
opustila paní LUDMILA 
ODVÁRKOVÁ z Dubé.  
S láskou a bolestí v srdci 
stále vzpomíná celá rodi-
na. 

Dne 20. 3. 2022 uplyne 
další smutné výročí, kdy 
nás v roce 2003 po těž-
ké nemoci opustila paní 
VLASTA MATĚJOVIČO-
VÁ. Věnujte jí, prosím, 
spolu s námi tichou vzpo-
mínku. S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 25. 3. 2022 tomu bude 15 let, co nás 
opustil náš milovaný tatínek a dědeček pan 
JOSEF LEŠKA. S láskou vzpomínají synové  
s rodinami. 

Dne 29. 3. 2022 tomu bude 19 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil pan JAROSLAV ŠIMÁK 
z Dubé. Stále vzpomínají manželka a dcery  
s rodinami.

Dne 30. 3. 2022 tomu 
bude 7 let, co nás na-
vždy opustila naše milo-
vaná maminka, babička, 
prababička a sestra paní 
MILENA HRABĚTOVÁ ze 
Zakšína. S láskou a boles-
tí v srdci stále vzpomíná 
celá rodina. 

V průběhu ledna byl na území celé České republi-
ky pořádán 22. ročník největší celorepublikové dob-
rovolnické akce Tříkrálová sbírka. Nejinak tomu bylo 
i na Českolipsku a Novoborsku, kde na 120 koled-
níků vybíralo pro Sociální automobil, službu Charity 
Česká Lípa.

Během letošního roku bylo vykoledováno rekord-
ních 238.200 Kč, které byly vhozeny v 18 městech 
a obcích našeho regionu do úředně zapečetěných 
tříkrálových kasiček či zaslány přes virtuální kasičku 
na www.trikralovasbirka.cz. 

“Srdečně děkujeme všem, kteří se jakkoli zapojili 
do koledy. Nebylo to v této době lehké, ale obrovská 
chuť získat požehnání od třech králů posvěcenou 
křídou, a také přispět do kasičky, byla znát všude 
tam, kam naši koledníci zavítali,“ řekla za Charitu 
Česká Lípa koordinátorka Tříkrálové sbírky Pavla 
Bratršovská.

Částka podpoří v letošním roce mimo jiné provoz 
školního svozu zdravotně hendikepovaných dětí, 
jehož existence je přímo závislá na příspěvcích od 
dárců. Sociální automobil od roku 2007 provozuje 
Charita Česká Lípa dvěma dodávkovými vozy upra-
venými pro vozíčkáře a sváží denně na 25 zdravotně 
hendikepovaných dětí do školy a ze školy z mnoha 
koutů Českolipska, čímž pomáhá rodičům v intenziv-
ní péči a dětem poskytuje pocit samostatnosti. 

Pro zajímavost uvádíme, že v Dubé se vybralo 
krásných 7 920 Kč. 

Detailní informace o jednotlivých místech koledo-
vání najdete na: https://ceskalipa.charita.cz/aktual-
ne/z-organizace/kasicky-rozpeceteny-ceskolipsky-
-rekord/

Jiří Gottlieber, Charita Česká Lípa



Dubáček | březen 2022

9hasiči
PŘEHLED ZÁSAHŮ JPO II/1 SDHO DUBÁ

POLICIE VARUJE: PODVODNÍCI ÚTOČÍ NA SENIORY 
I V LIBERECKÉM KRAJI A DOSAHUJÍ MILIONOVÝCH ZISKŮ

Dne 30. 1. 2022 od 8:42 do 17:58 hodin zasaho-
vala jednotka s technikou Nissan Patrol a CAS 20  
v počtu devíti členů průběžně na mnoha místech. 
Důvodem byly četné pády stromů, které měla na 
svědomí vichřice. V rámci svých výjezdů zasaho-
vali např. na komunikacích III/25936, III/27325, 
III/2602, III/ 2601, II/259, na Křenově, nebo na I/9.

Dne 31. 1. 2022 od 12:36 do 13:06 hodin vyjela 
jednotka s technikou Nissan Patrol v počtu 1+3  
k technické pomoci k odstranění stromu spadlého 
na komunikaci III/25936. Strom byl rozřezán a od-
straněn z vozovky, ta byla uklizena před odjezdem 
na základnu. 

Dne 2. 2. 2022 od 7:34 do 11:06 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu pěti členů 
k celkem čtyřem zásahům, a to na komunikace  
č. III/2601 za Dřevčice, II/259 k obcím Blatce  
a Dobřeň a III/2603 za odbočku na Sušice. Ve 
všech případech se jednalo o popadané stromy 
nebo jejich části, které bylo kvůli zajištění průjezd-
nosti komunikací třeba odstranit. 

Dne 3. 2. 2022 od 15:31 do 15:55 hodin vyjela 
jednotka s technikou Nissan Patrol v počtu 1+3 
k odstranění spadlého stromu na Panskou Ves. 
Strom byl rozřezán a před odjezdem na základnu 
byl na místě proveden úklid. 

Dne 7. 2. 2022 od 8:46 do 9:08 hodin vyjela jed-
notka s technikou CAS 20 v počtu 1+3 k odstranění 
spadlého stromu na komunikaci III/2601, ten byl 
však ještě před příjezdem jednotky rozřezán řidi-
čem, který měl ve voze motorovou pilu. Jednotka 
provedla následný úklid vozovky. 

Dne 7. 2. 2022 od 10:05 do 10:29 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+3 na komu-
nikaci I/9. Po provedeném průzkumu byla na místě 
události zjištěna prasklá větev nad komunikací, kte-
rá bránila v provozu pouze částečně. Na místě se 
nacházela vyvážečka dřeva. Komunikace byla po 
dohodě s řidičem uzavřena a pomocí mechanické 

Podvodníci, jejichž cílovou skupinou jsou bez-
branní senioři, vymysleli nový způsob, jak se dostat 
k jejich penězům. A takové praktiky jim vynášejí mi-
lionové zisky. Jaký scénář používají? V telefonních 
seznamech si vyhledají majitelky pevných telefon-
ních linek se staročeskými křestními jmény, u kterých 
na základě tohoto kritéria předpokládají vyšší věk. Ty 
pak telefonicky kontaktují.

Volající se představí zpravidla jako lékař a oznámí 
seniorce, že měl její syn nebo vnuk dopravní neho-
du, po které byl hospitalizovaný v nemocnici s leh-
čím zraněním. Vnuk údajně nemůže mluvit, protože 
si překousl jazyk a lékař mu ho právě sešil. Někdy je  
v telefonu slyšet předstíraný synův pláč. Falešný 
doktor tvrdí, že měl nehodu zavinit právě on, a že 
se při ní vážně zranilo malé dítě z druhého vozidla. 
Hned na to jí ale dá naději, že je možné  problém 
urovnat. Má poslat peníze na mimosoudní vyrov-
nání s rodinou dítěte, čímž svého potomka ochrání 
před soudním řízením i ztrátou řidičského oprávnění. 

Za to požaduje statisíce korun a pobízí vyděšenou 
ženu, aby zaplatila ještě téhož dne. Peníze si pak 
komplic přebere osobně nebo ji volající pošle do 
města provést jejich bankovní převod.

První takový případ jsme zaznamenali v Libe-
reckém kraji počátkem loňského srpna a do konce 
roku jsme jich zadokumentovali celkem 13. Při nich 
se pachatelům podařilo přesvědčit šest seniorek  
k tomu, aby jim předaly nebo převedly na účty  
dohromady 1 180 000 korun, přičemž z jedné ženy 
vylákali dokonce 530 000 korun. Pokud by byli 
úspěšní i u zbývajících sedmi seniorek, které kontak-
tovali, přišli by si na další 1 380 000 korun.

Z třinácti  seniorek si jen dvě ženy informace  
podvodníků ověřili  a  díky tomu jim žádné peníze 
neposlaly. Jednou z nich byla 77letá paní Milada  
z Liberce, po které za pomoc synovi podle výše uve-
deného scénáře požadovali 150 000 korun. Ta si in-
formaci o údajné  hospitalizaci syna prověřila ducha-
plně přímo v nemocnici. V ostatních pěti případech 

pachatelé nic neinkasovali jenom proto, že ženy buď 
peníze neměly, a nebo neporozuměly instrukcím, jak 
je převést na jejich konta.

Kriminalisté v této souvislosti vyzývají seniory 
k tomu, aby veškeré telefonické  žádosti o peníze 
rázně odmítli a hovor ihned ukončili. Pokud mají po-
chybnosti o tom, zda je jejich syn či vnuk v nesná-
zích, ať se okamžitě spojí s rodinou a nezůstávají  
ve své nejistotě sami. Obrátit se také mohou kdyko-
liv na naši bezplatnou linku 158. Důležité je, aby na 
základě telefonických žádostí a nebo žádosti nezná-
mých lidí, kteří je budou kontaktovat i osobně, své 
peníze nikomu nepředávali a ani neposílali.

Oddělení tisku a prevence Krajského ředitelství 
policie Libereckého kraje seniory před podvodníky 
varuje rovněž prostřednictvím informačních letáků. 
Proti této trestné činnosti dlouhodobě bojuje i Poli-
cejní prezídium.

por. Bc. Ivana Baláková
tisková mluvčí KŘP Libereckého kraje

ruky byla prasklá větev odstraněna Jednotka pro-
vedla úklid vozovky a povolila obnovení silničního 
provozu. 

Dne 8. 2. 2022 od 11:36 do 12:05 hodin vyjela 
jednotka s technikou Nissan Patrol v počtu 1+3 na 
Panskou Ves, kde bylo třeba odstranit spadlou část 
stromu z příjezdové cesty. Po provedeném úklidu 
se jednotka vrátila zpět na základnu. 

Dne 17. 2. 2022 od 6:07 do 18:09 hodin vy-
jížděla jednotka opakovaně s technikou CAS 20  
a Nissan Patrol v počtu osmi členů jednotky k zá-
sahům, při nichž šlo zejména o odstranění stromů 
spadlých vlivem silných poryvů větru na komuni-
kace nebo na telefonní kabely. Jednotka zasaho-
vala na komunikacích III/2601, III/2705, III/25936, 
III/27325, II/260, II/259, nebo na místní komunikaci 
na Panské Vsi. 

Dne 18. 2. 2022 od 6:48 do 7:15 hodin vyjela 
jednotka s technikou Nissan Patrol v počtu 1+3  

k odstranění stromu spadlého na komunikaci do 
Nedamova směrem na Panskou Ves. Po jeho 
odstranění a úklidu se jednotka vrátila zpět na 
základnu. 

Dne 18. 2. 2022 od 9:57 do 10:26 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+4 do Dřev-
čic na Butterberg, kde odstraňovala strom spadlý 
přes místní komunikaci. 

Dne 18. 2. 2022 od 15:50 do 16:08 hodin vy-
jela jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+5 do 
Vrchovan k odstranění stromu, který spadl na ko-
munikaci II/270. Na jeho odstanění spolupracovali 
naši hasiči s jednotkou HZS Doksy.

Dne 19. 2. 2022 od 5:58 do 6:39 hodin vyjela 
jednotka s technikou CAS 20 v počtu 1+5 k do-
pravní nehodě osobního automobilu po nárazu do 
stromu na komunikaci III/2701 do Pavlovic. Na mís-
tě zasahovaly jednotky HZS Česká Lípa a Doksy. 
Naše jednotka byla ponechána v záloze.  

Zuzka Martínková



10 zajímavosti
VRCHOLY A VRCHOLKY - KAMENNÝ VRCH U KŘENOVA

Jedním z vrchů, které leží vzdušnou čarou nejblí-
že Dubé - pouhých 2,9 km, je Kamenný vrch u Kře-
nova. Vrch je známý především svým pískovcovým 
skalním hřbetem s železitými inkrustacemi různých 
tvarů. Tento hřbet se svým okolím byl v dubnu 1999 
vyhlášen přírodní památkou.

Samotný vrchol Kamenného vrchu leží přibližně 
85 m východním směrem od chráněného hřbetu. Vr-
chol o nadmořské výšce 382 m není nijak vyznačen, 
nedaleko něj se nachází tabulka se značkou přírodní 
památky. Na druhé straně vrcholu se tyčí dvojité ska-
lisko, rovněž s železitými inkrustacemi. Pod ním se 
nachází malý lom, který není na úbočí vrchu jediný.

Menších skal s železivci je v okolí Dubé celá 
řada. Staly se v průběhu času zdrojem ozdobného 
kamene, použitého především na stavbu památníků  
1. světové války, například pod Beškovem, v Konrá-
dově či v Blatcích, a na mnoha dalších místech.  

V polovině 19. století, jak dokládá stabilní katastr, 
byl zalesněný vrch Steinberg v majetku vrchnosti, 
právě tak vrchnosti patřily polnosti, táhnoucí se na 
jižním úpatí kopce, z nichž nyní jsou ohrazené pas-
tviny. Později bylo i severní a západní úbočí kopce 
rozparcelováno na drobné hospodářské pozemky, 
které jsou nyní v soukromém vlastnictví. Samotný 
vrch vlastní město Dubá.

Vlevo: skalní hřeben na Kamenném vrchu; vpravo shora: 
turistická mapa zachycující Kamenný vrch i Velký Beškovský 
vrch; Kamenný vrch z dálky; želežité inkrustace; mapa s vy-
značením přírodní památky Kamenný vrch u Křenova; dole: 
pohled z balónu na Kamenný vrch a Velký Beškovský vrch
foto: Markéta Myšková a Irena Žalovičová (dole)



Dubáček | březen 2022

11

Vlevo: skála na Beškovském vrchu; Vpravo shora: mapa z  
1. vojenského mapování (cca rok 1880); vrchol Velkého Beš-
kovského vrchu; skalní útvary na Velkém Beškovském vrchu; 
pohled na Velký Beškovský vrch
Dole: pohled na Beškov z Nedvězí s hradem Bezděz v pozadí
foto: Markéta Myšková a Pepa Středa (dole)

VELKÝ BEŠKOVSKÝ VRCH
Mohutný kopec s širokým temenem, vroubeným 

na západní straně pískovcovými skalami, leží v kata-
strálním území Blatce a pod správou obecního úřa-
du v Blatcích. Od Dubé je vzdálen vzdušnou čarou  
3,7 km a vrchol dosahuje nadmořské výšky 474,3 
m. Celý vrch leží v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj.

Vrchol kopce se nachází na nejvyšším bodě nad 
prohlubní, asi 120 m od skalnaté hrany. Temeno Vel-
kého Beškovského vrchu je porostlé starými mohut-
nými buky. Lesnatý vrch byl v 19. století v majetku 
vrchnosti, nazýval se tehdy Grosse Beschkaben, jin-
dy psáno Peschkaben, později Grosser Beschkabe-
ner Berg. I české názvy se různí, dříve se používalo 
jméno Velký Beškovský kopec. 

Vrch je tvořen křemennými pískovci, okolo vrcholu 
na povrch vystupuje čedičová hornina. Pískovcové 
skalní stěny a věže na úbočí slouží jako horolezecké 
terény.

myš



12 zajímavosti
VYCHÁZKA ZA SKALNÍMI ZAJÍMAVOSTMI

Výchozím bodem nepříliš dlouhé, jen přihližně 
4,5 km, ale přesto pro velká stoupání náročnější 
vycházky zvolíme Křenov. Od tabule Dubského 
Švýcarska nad Křenovem je pěkný výhled do kraje 
a na tabuli si přečteme informace o zdejší lokalitě. 
Půjdeme pak východním směrem přes louku k vo-
dárně, která je součástí Nedamovského vodovodu 
z roku 1913. Vpravo nad námi se tyčí Kamenný 
vrch, který je jedním z cílů vycházky.

U vodárny se na zpevněné cestě dáme doprava 
a po přibližně po 170 metrech zabočíme přes ma-
lou loučku doprava. Na informační tabuli najdeme 
veškeré údaje o zajímavém skalním útvaru, který 
se nachází na Kamenném vrchu. 

Od tabule jdeme lesní cestou mírně stoupající 
do vrchu. Cesta se posléze mění v pěšinu, vine se 
mezi janovci, nalevo z ní máme výhled na Velký 
Beškovský vrch a posléze nalevo uvidíme těsně 
pod vrcholem dvojici skal, která předznamenává 
úžasné skalisko o něco dále. U vrcholu Kamen-
ného vrchu najdeme označení přírodní památky. 

Málo znatelnou lesní pěšinou pokračujeme ještě 
pár desítek metrů k skalnatému hřebeni, který nás 
ohromí svými rozměry, rozeklannými tvary i struk-
turou kamene. Na prohlídku Kamenného vrchu je 
nejlépe vyrazit právě v předjaří, protože ve vege-
tační době cloní ská-ly náletové dřeviny, kterými 
hřbet zarůstá. V žádném případě se nepoukoušíme 
na skály vylézt.

Po prohlídce, kdy je možné po stezce celý skal-
natý hřbet obejít, se vrátíme zpět dolů na zpevně-
nou cestu a dáme se doprava po zelené turistické 
značce a vzápětí dojdeme na rozcestí. Odsud do-
prava vede cesta k osadě Beškov, doleva k části 
Nedamova, kdysi zvané Haklův vrch (Hackelberg). 
My půjdeme rovně po modré značce lesní cestou, 
která nejprve mírně, později ostře stoupá vzhůru. 
Napravo od ní si můžeme všimnout starého úvozu 
a posléze lomu na kámen, kde při pozorné prohlíd-
ce nalezneme iniciály kameníka WB 1911.

Pokračujeme vzhůru. Na skalách vedle cesty 
vidíme zase jiné tvary pískovce. O něco dále pak 
napravo nad cestou si všimneme na dvojici skal-
ních věží vysekaný velký kříž. 

Můžeme strání vystoupat nahoru, kde nás na-
dchnou skaliska, lemující hranu kopce i mohutné 
buky, které zde rostou. Od rozeklanných skal je 
výhled do kraje, byť cloněný větvemi stromů. Půso-
bivé, dramaticky rozervané skály se táhnou několik 
desítek metrů. 

Posléze půjdeme pěšinkou doleva k návrší, 
kde najdeme pyramidu poskládanou z kamínků. 
I odsud vidíme do kraje. Samotný vrchol Velkého 
Beškovského vrchu ale leží vlevo na nejvyšším 
bodě rozervané skály, kde opět najdeme kamen-
nou pyramidku. 

Po stezce pak sejdeme na pěšinu, kde se dáme 
doprava. Projdeme pasekou, za ní už pokračuje 

modře značená cesta pěknými lesními partiemi. 
Vystoupáme krátkým úvozem a posléze sejdeme 
na rozcestí, kde modrá značka zahýbá ostře vlevo.

My se ale dáme neznačenou cestou doprava.
Cesta vede po souřadnici pod skalními bloky, do-
leva spadá terén dolů. O něco dále cesta obchází 
hlubší rokli a hned za ní se více používaná cesta 
stáčí doleva a klesá dolů. My ale pokračujeme 
méně zřetelnou pěšinou mírně vpravo. Posléze je 
cesta po vrstevnici opět dobře patrná, a opět se 
zleva vypínají skály. 

Dojdeme na dohled prvních domů Beškova,  
z do roviny odsekaného velkého kamene se nám 
naskytne krásný výhled do kraje. Cesta se pak dělí, 
ale můžeme sejít oběma částmi dolů k domům  
a odtud travnatou cestou na rozcestí několika cest 
s rozcestníkem. 

Pokračujeme doprava po zelené a žluté turistic-
ké značce. Nalevo z luk jsou daleké výhledy až na 
mohutné Sedlo. Jdeme po zpevněné cestě, vedle 
které se napravo za stromy tyčí bizarně tvarova-
né skalní věže a stěny. Doleva z cesty odbočuje 
naučná stezka Beškovský les. Po zpevněné cestě 
dojdeme zpět na rozcestí U Kamenného vrchu, 
odkud se doleva vrátíme do Křenova.

myš



Dubáček | březen 2022

13

KONEC BERKŮ V DUBÉ
Na samém začátku roku 1622, někdy je udáván 

leden, někdy únor, byla Ferdinandem II., českým 
králem a císařem římským, vytvořena konfiskační 
komise, která měla potrestat vzpurné české šlechti-
ce po prohrané bitvě na Bílé hoře ztrátou majetku. 
Jak jinak - členové komise byli první, kteří se na 
konfiskované majetky vrhli. Pro Dubou je zajímavé, 
že místopředsedou této komise byl Adam mladší 
z Valdštejna. Ten neváhal a výhodně zakoupil roz-

sáhlé majetky, mimo jiné novoberštejnské panství 
s Dubou, které bylo konfiskováno Václavu Berkovi 
z Dubé kvůli jeho účasti na stavovském povstání. 
Václav Berka z Dubé hned v roce 1620 emigroval, 
ale manželku a děti tu zanechal. Zřejmě marně 
doufal, že se mu podaří konfiskaci majetku zabrá-
nit.

 Adam z Valdštejna vzápětí směnil toto panství 
se svým synovcem z druhého kolena Albrechtem  
z Valdštejna, který si tak zaokrouhlil své severo-
české državy. A ačkoliv se po jeho násilné smrti 
vystřídalo v Dubé několik pánů, roku 1810 panství 
zakoupil další Valdštejn, Arnošt Filip z Valdštejna-
-Vartenberka (Ernst Filipp von Waldstein-Warten-
berg). Také jeho výročí si můžeme připomenout. 
Zemřel v Mariánských lázních 13. srpna 1832 ve 
věku 67 let. I jeho žena Marie Antonie Františka 
Desfours (des Fours) by letos oslavila výročí - a to 
narození. Přišla na svět v Praze 10. května 1772.  
Panství zdědil jejich syn Kristian.

Před sto lety, 24. dubna zemřela v Doksech So-
phie, manželka Adolfa Arnošta Valdštejna-Varten-
berka, patronka kostela Nalezení sv. Kříže v Dubé. 
A ještě jedno valdštejnské výročí si letos můžeme 
připomenout. 31. ledna 1852 se v Olomouci naro-
dila Marie von Rumerskirch, třetí manželka Karla 
Arnošta Valdštejna-Vartenberka, která už jako vdo-
va odprodala v roce 1924 Nový Berštejn Tomáši 
Magličovi. Zemřela ve 103 letech předposlední den 
roku 1955 v Praze.

myš
Adam  z Valdštejna

Arnošt z Valdštejna

Zápis o úmrtí Arnošta Valdštejna

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všech 
barev, Green Shell-typu Araukana a Dark Shell-typu Maranska stáří 

16 - 20 týdnů, cena 199 - 245,- Kč/ks.  

Prodej v Dubé u kostela  
27. 3. 2022 ve 13:15 hod.

Výkup králičích kožek cena dle poptávky. Info: Po-Pá 9.00 -16.00   
tel. 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz

Liberec, Jablonec nad Nisou 102.3 FM | Frýdlant 97.4 FM | Harrachov 107.9 FM 
Semily 103.4 FM | Česká Lípa 94.3 FM | Jablonné v Podještědí 105.4 FM 
Turnov 91.5 FM | Nový Bor 104.9 FM

ZPRÁVY Z REGIONU
ČESKÉ PÍSNIČKY  
ZAJÍMAVÍ HOSTÉ  
DOBRÉ RADY 
ATRAKTIVNÍ SOUTĚŽE

liberec.rozhlas.cz | R–LBC |

ANTÉNNÍ A SATELITNÍ TECHNIKA
JAROSLAV NEKOLA

PRODEJ - MONTÁŽE  INSTALACE - SERVIS
Božíkov 77, 470 02 Česká Lípa,  

tel.: 603 520 006 
 video.sat1@tiscali.cz

PLACENÁ INZERCE



14 ze života škol
Lapbook 
3D interaktivní kniha

Jednou z možností, jak si zajímavě zopakovat 
učivo, je vyrobit si vlastní lapbook. Jelikož máme 
tyto činnosti moc rádi, pustili jsme se s chutí do 
práce. Vytvořili jsme si tak přehled probraného uči-
va z českého jazyka, zaměřeného na slovní dru-
hy. Během stříhání, lepení a hledání zajímavostí 
jsme si dané učivo nenásilnou formou procvičili  
a zopakovali. Lapbook se pro nás stal výborným 
pomocníkem. V současné chvíli si již vytváříme 
další vlastní 3D knihu, tentokrát zaměřenou na 
mluvnické kategorie podstatných jmen.

Čtvrťáci

Učíme se lidské tělo
Úterní výuku o lidském těle jsme obohatili o spo-

lečnou práci na postavě v životní velikosti. Spolu-
žačku jsme nejprve obkreslili na velký papír, poté 
jsme jí domalovali vše potřebné, složili popisky, kte-
ré jsme správně přiřadili a nalepili. Nakonec nám 
vznikla skvělá pomůcka do dalších hodin.

Anna Dvořáková

Tonda Obal 
na návštěvě ve škole

Recyklace? Tříděný odpad? Třídírna? Spalov-
na? Skládky?  Vysvětlení těchto a dalších slov 
jsme se dozvěděli při vzdělávacím programu od 
společnosti EKO–KOM, a.s., kterého se zúčastni-
li všichni žáci naší školy. Pro většinu dětí to bylo 
příjemné zopakování již známého, jelikož se naše 
škola intenzivně věnuje třídění odpadů. Jak důle-
žité je odpad třídit a co vše se dá z recyklovaného 
materiálu vyrobit, bylo v některých případech pře-
kvapením i pro deváťáky.

Otázky na závěr: Věděli byste, kolik kg papíru je 
potřeba na záchranu 2 t dřeva? Dokážete vyjme-
novat alespoň 10 věcí, které jsou z recyklovaného 
materiálu?

Jana Mašková

Tříkrálová sbírka
Každoroční sbírka organizovaná Charitou Česká 

Lípa proběhla v Dubé ve dnech 5. - 7. 1. 2022. 
Děti koledovaly popěvkem, dospělí požehnali domu 
posvěcenou křídou. Nápis K+M+B 2022 lze pře-
číst na mnoha dubských domech. Bylo dojemné 
sledovat jak nadšení dětí, tak všechny dárce, kteří  
s neuvěřitelnou samozřejmostí přispívali do kasičky 
nemalými obnosy. Celkem přispěli částkou 5. 570 
Kč. Charita Česká Lípa vybrala celkem 238.200 Kč 
a peníze pomohou podpořit provoz školního svozu 
zdravotně hendikepovaných dětí. Všem, kteří při-
spěli, děkujeme. 

Zdeňka Krausová

Koncert ZUŠ v Dubé
Koncertní vystoupení ZUŠ Doksy, pobočka  

v Dubé, kterého se zúčastnili i žáci naší školy, pro-
běhlo ve středu 2. 2. 2022.  Děti předvedly nejen 
svým rodičům, ale i mnohým hostům a zájemcům, 
jak se jim od září podařilo ovládnout vybraný hu-
dební nástroj. Děkujeme za krásný zážitek!

Bc. Petra Volejníková

Vysvědčení
Polovina školního roku utekla jako voda a děti si 

přiběhly poslední lednový den pro svá vysvědčení. 
Opravdu přiběhly, jelikož je k tomu nabádal vzkaz, 
který si poskládaly z písmen na schodech vedou-
cích k jejich třídě. 

Během celého dne se slovo VYSVĚDČENÍ pro-
línalo do všech předmětů. Ať už to bylo v českém 
jazyce čtení vtipů, tvoření vět, ale i samozřejmě 
skloňování tohoto slova. Během matematiky děti 
řešily úlohu popleteného třídního detektivního psa, 
který známky dětí proměnil na peníze. Za snahu  
a píli byla také dobrá svačinka. Tedy pro toho, kdo 
není lenoch. Věřte, nebyl nikdo. Palačinku si udělal 
opravdu každý. 

Poslední vyučovací hodinu došlo na skutečné 
rozdávání vysvědčení. To bylo radosti nad samými 
jedničkami. No a kdo je neměl, určitě zabere. Tak 
hodně štěstí!

Čtvrťáci, paní učitelka Pancová a Renča

Zdravá svačinka
Uběhlo první pololetí a došlo k vyhodnocení 

zdravých svačin dětí ve škole. Všechny třídy sou-
těží mezi sebou ve zdravých svačinách. Ty třídy, 
které se umístí na prvních třech místech, jsou pak  
v pololetí a na konci školního roku pozvány na 
zdravé pohoštění do školní jídelny.

Co je zdravá svačina? Má v sobě kousek zeleni-
ny, ovoce, cereálií, mléka… Zdravá hlídka – slože-
ná ze dvou dětí a dospělého doprovodu - jednou za 
měsíc proběhne třídy a juká na předložené svačiny. 

Letos si v 1. pololetí vysvačili první místo čtvrťá-
ci, druhé místo třetí A, třetí místo třetí B.

Všem gratulujeme a vrháme se do zdravého 
svačení ve druhém pololetí!

Jana Mašková



Dubáček | březen 2022

15Klub malých Dubáčků
Masopustní dílna

S blížícím se masopustem a masopustním prů-
vodem jsme v Klubu malých Dubáčků malovali 
škrabošky. Někdo předem věděl, co si chce na 
průvod obléci za masku, někdo potřeboval postrčit. 
I když celá dílna byla ohrožena výpadkem proudu, 
vše nakonec dobře dopadlo. Práce šla hezky od 
ruky a malování se dařilo nejen dětem. Těším se 
na to, kdo se s maskou v průvodu pochlubí!

Jarmila Rupertová 

Karetní dýchánek
Od loňského září se pravidelně scházíme  

v Klubu seniorů s místními nadšenými karbaníky.  
V prvních měsících převažovaly děti a pracující 
ženy. Po Novém roce se naše skupinka rozrostla 
o nové karbaníky z řad seniorů a z toho máme 
velkou radost! I při hraní karet může být legrace 
a nás to baví. Necháme se překvapit, kdo v příští 
hře získá putovní pohárek?

Jarmila Rupertová 

Malování na tašky
Na konci ledna jsme se v klubu sešli, abychom 

společně tvořili. Na dílně jsme malovali barvičkami 
na tašky za pomoci šablonek. Barviček byla k dis-
pozici celá barevná škála, proto si mohu dovolit říci, 
že na dílně vznikla samá originální díla. Do malo-
vání se zapojily nejen maminky, ale i děti školního 
i předškolního věku, aby potěšily sebe i své blízké 
krásnou nákupní taškou. Děkuji všem za účast  
a velmi příjemnou tvořivou atmosféru.

Jarmila Rupertová 

Jak se samovyšetřit
Ve středu 16. 2. 2022 k nám do mateřského cen-

tra přijaly pozvání dvě statečné ženy Eva Průšová 
a Alena Dostálová, aby se s námi podělily o svůj 
příběh spojený s rakovinou prsu. Obě ženy spo-
lupracují s neziskovou organizací Bellis, která šíří 
osvětu ohledně této nemoci. Ukázaly nám, jak na 
samovyšetřování prsu teoreticky a prakticky jsme 
si to vyzkoušely na prsním fantómu. Domnívám 

se, že všechny zúčastněné maminky příběh silně 
zasáhl a většinu z nás donutil k zamyšlení nad tím, 
že zdraví není automatické a tato nemoc může 
postihnout kohokoliv z nás.

Děkuji za cenné informace, které jsme se na 
besedě dozvěděly. 

Jarmila Rupertová

KAŽDÝ PÁTEK OD 17 HOD. V TĚLOCVIČNĚ ZŠ DUBÁ
BĚHÁHÍ S DĚTMI

VEDE: ZUZANA MACUROVÁ



16 nejlepší místo pro život
BŘEZEN V BYLINKOVÉ ZAHRADĚ

Bylinky se velmi pomalu probouzí do nové vege-
tační sezóny, na zahradě je ještě chladno a proto 
je nejlepší čas pro plánování pěkně v teple s vo-
ňavým čajem.

Nabízíme vám dvě plánovací soboty v naší by-
linkové zahradě:  

Workshop: Jak založit vlastní bylinkovou 
zahrádku
• 19.3. 2022, v 10:00 až 17:00
• 23.4. 2022, v 10:00 až 17:00

Navrhnete si Vaši vlastní zahrádku nebo by-
linkový záhon. Představíme si vybrané bylinky, 
vyberete si své oblíbené. Budeme mluvit o jejich 
využití v léčitelství, v kuchyni, ale i ve floristice. 
V zahradě uvidíme nejlépe stálezelené rostliny  
a není jich málo!

Probereme si ekologické nároky jednotlivých 
druhů a zvolíte si vhodný typ výsadby. Vybírat 
můžete např. mezi vyvýšeným záhonem, jed-
nodruhovým nebo smíšeným, štěrkovým nebo 
mozaikovým...

Zaměřeno na bylinky hezké i v zimě.
Čas: 10 – 17 hodin
Cena: 1290,- Kč
Přihlásit se můžete zde https://www.zahradale-

vandule.cz/bylinkove-kurzy/
Těšíme se na Vás.

Jana Samcová

Naše kurzy a akce
Připravujeme také víkendový bylinkářský kurz, 

dále jednodenní bylinkové kurzy, kurzy pro mamin-
ky s dětmi, vycházky za léčivými rostlinami a kurzy 
přírodní kosmetiky. 

19.3. sobota 
Workshop „Jak založit vlastní bylinkovou  
zahrádku“, 10 – 17 hod
23.4. sobota 
Workshop „Jak založit vlastní bylinkovou  
zahrádku“ 
21.5. sobota 
Jednodenní bylinkový kurz, 10 – 17 hod
22.5. neděle 
Kurz pro maminky s dětmi, 10 – 12 hod
24.5.- 25.5. 
Dvoudenní kurz s vycházkou, jógou a šitím 
vonných pytlíčků
3.- 5.6. 
Víkendový kurz s vycházkou, jógou a šitím  
vonných pytlíčků
11.6. sobota 
Víkend otevřených zahrad
14.6. úterý 
Jednodenní bylinkový kurz, 10 – 17 hod
9.7. sobota 
Jednodenní bylinkový kurz, 10 – 17 hod
10.7. neděle
Procházka do přírody za bylinkami
23.7. sobota 
Svatoanenská zahradní slavnost

Dřevčice 10 
Dubá u České Lípy

www.zahradalevandule.cz FB 
Zahrada Levandule

tel. 728 074 749 
jana@zahradyergat.cz



Dubáček | březen 2022

17sport
CO JE NOVÉHO V KARATE KLUBU BERINGIN 

Vážení přátelé a příznivci Karate klubu Berin-
gin! I přes zimní sezonu trénujeme, závodíme  
a především na sobě pracujeme. Než jsme vlivem 
nákazové situace v klubu omezili činnost, stihli 
jsme se v posledním čtvrtletí roku 2021 zúčastnit 
následujících soutěží:

7. 11. 2021 Pohár nadějí a 1. Kolo Kumite ligy 
se v Praze – Kobylisích, kde jsme potvrdili své 
postavení z předcházejícího Mistrovství republiky  
a opět zvítězili v několika kategoriích a disciplínách 
a bohužel to byla kvůli zpřísnění hygienických opat-
ření naše poslední prezenční soutěž.

Mladší žáci 2014-2013
- Antonín Pokorný: 1. místo Kihon, 2. místo Kata

Starší žáci 2010-2009
- Michal Soušek: 3. místo Kihon, 3. místo Kata

Kadetky 2008-2007
- Nelly Wolfová: 3. místo Kata

Seniorky od 21 let
- Lucie Kupková: 2. místo Kata, 2. místo Kumite
- Eva Dvořáková: 3. místo Kata, 1. místo Kumite
- Lucie Kupková, Eva Dvořáková, Nelly Wolfová: 
1. místo Kata tým

Senioři od 21 let
- Jiří Soušek: 1. místo Kata, 1. místo Kumite
- Robin Šimánek: 2. místo Kumite
- Luděk Pokorný: 2. místo Kata

4. 12. 2021 Prague Open Winter Cup, mezi-
národní soutěž která proběhla online formou, kdy 
závodníci natočí své výkony na videa, která ná-
sledně zašlou organizátorovi k vyhodnocení skupi-
nou rozhodčích. Účastnili se závodníci z Indonésie, 
Rakouska, Portugalska a České republiky a ani  
v této konkurenci jsme se neztratili:

Girls 2016-2015
- Jana Pokorná: 1. místo Kihon, 1. místo Kata

Girls/Boys 2014-2013
- Melánie Hrušková: 1. místo Kihon, 1. místo Kata

- Antonín Pokorný: 2. místo Kata, 3. místo Kihon
- Melánie Hrušková, Antonín Pokorný, Jana Pokor-
ná: 1. místo Kata Team Mix

Girls/Boys 2010-2009
- Claudie Hrušková: 1. místo Kata, 1. místo Kata 
Clash, 2. místo Kihon
- Claudie Hrušková, Nelly Wolfová, Jakub Slovák: 
1. místo Kata Team Mix

Cadets 2008-2007
- Nelly Wolfová: 2. místo Kata

Juniors 2006-2005
- Marek Hruška: 1. místo Kata, 1. místo Kata Clash

Youths 2004-03-02
- Natálie Hrušková: 1. místo Kata, 3. místo Kata 
Clash
- Natálie Hrušková, Marek Hruška, Claudie Hruš-
ková: 1. místo Kata Team Mix
- Natálie Hrušková, Marek Hruška: 1. místo Enbu 
Mix

V současnosti se připravujeme na další soutěž, 
Czech Open Cup-Pohár ČFTKFS sensei Rachmy 
Soebajo, která se koná 26.2.2022, opět prezenčně 
v Praze.

Kromě soutěžní činnosti vytváříme aktuálně 
nový koncept tréninků, kterým chceme jak posu-
nout naše schopnosti v karate a bojových uměních 
obecně dál, tak oslovit širší veřejnost a nabídnout 
ještě zajímavější a kvalitnější služby.

Naše tréninky v tělocvičně ZŠ Dubá budou od 
dubna 2022 nově rozděleny na dvě tréninkové jed-
notky, které bude možno navštěvovat obě, nebo 
pouze jednu, případně je prolínat ke spokojenosti 
všech:

16:00 - 17:30 trénink zaměřený převážně na 
tradiční karate: kihon (techniky), kata (formy), 
kumite (soutěžní forma boje). Výuka probíhá  
v tradičním úboru karategi (kimono).

17:30 - 19:00 trénink sebeobrany a umění 
boje ve stylu MMA (smíšených bojových umění)  
s prvky Krav Maga, Kickboxu, Muay Thai i zá-

pasu, v kombinaci s kondičním a silovým cvi-
čením. Výuka probíhá v méně formálním stylu, ve 
sportovním oblečení.

Kromě pravidelných tréninků též organizujeme 
semináře, které plánujeme ve druhém čtvrtletí to-
hoto roku s měsíční frekvencí, a v období letních 
prázdnin již tradičně týdenní soustředění ve Spor-
tovním kempu Levínský Kocour v Horním Vyso-
kém, kde máme několik tréninků denně s opravdu 
pestrým zaměřením nejen na karate, vlastní zdra-
vé, domácí stravování z kvalitních surovin a do-
provodný zábavný program který si tvoříme sami 
podle preferencí účastníků.

V případě zájmu volejte Sensei Marka Hrušku, 
tel. 775 665 353. Cvičení je vhodné pro všechny 
věkové kategorie od předškolních dětí až po do-
spělé. Všem program přizpůsobíme, všechny něco 
naučíme, každému zvedneme fyzickou kondici, 
technickou úroveň i sebevědomí – naše karate je 
pro každého! Oss!

Luděk Pokorný

Přidejte se k nám, jsme tu pro vás.
Sensei Marek Hruška, 775 665 353

Sensei Jiří Soušek, 730 153 927



18

Tímto bych chtěla velmi poděkovat celé redakč-
ní radě. Již v průběhu roku 2020 došlo ke změnám  
v Dubáčku a celý rok 2021 jsme se mohli těšit  
z nového kabátu tohoto měsíčníku. A protože se 
mi změna, která náš zpravodaj potkala, velmi líbila, 
rozhodla jsem se ho přihlásit do soutěže Radniční 
listy roku 2021. V měsíci únoru přišlo vyhodnocení, 
kdy odborná porota hodnotila 10 kritérií a z 50 mož-
ných bodů náš zpravodaj jich získal 45. Stali jsme se  
s Dubáčkem vítězem krajského kola pro města do 
10 tisíc obyvatel. Hodnoceno bylo celkem 71 radnič-
ních listů z celé republiky.

Hodnocení je celkově velmi pěkné a mimořádně 
hodnotí především celkovou obsahovou stránku  
a kvalitu textů, kreativitu a originalitu příspěvků.  
V hodnocení je i několik doporučení, které jsou jis-
tě dobrou zpětnou vazbou pro naši redakční radu. 
Každopádně si dovedu představit, že například vyřa-
zovat některé fotografie, které zasílají k příspěvkům 
neprofesionální fotografové, to asi stejně úplně ne-
dokáží. 

Zuzana Martínková je autorkou mnoha článků 
především z dění na úřadě a odpadového hospodář-
ství, zároveň do připraveného grafického vzoru celý 
Dubáček sází.

Markéta Myšková je členkou redakční rady nejdé-
le, ale především je autorkou mnoha článků o historii 
a tipů na výlety po okolí, často tyto rubriky chválíte.

Pepa Středa je v redakční radě nejkratší dobu, ale 
rozhodně do měsíčníku přinesl novou grafickou po-
dobu, kontroluje a upravuje zveřejňované fotografie, 
a někdy s nimi má opravdu dost práce. Sestavuje  
z nich také koláže na zadní strany.

Spolupráce těchto tří lidí přinesla své ovoce  
a určitě je potěšilo hodnocení nezávislých odborníků. 
Mockrát děkuji všem třem za to, že městský zpravo-
daj Dubáček je takový, jaký je. A že mu každý z nich 
dává kousek sebe pro nás pro všechny.

Irena Žalovičová, starostka

Dobrých zpráv 
není nikdy dost

DUBÁČEK JE KRAJSKÝM VÍTĚZEM
SOUTĚŽE RADNIČNÍ LISTY ROKU 2021

Když paní starostka oslovila redakční radu 
Dubáčku s nabídkou přihlásit náš zpravodaj do 
soutěže o Radniční listy roku 2021, jejímž vyhla-
šovatelem je Kvalikom z.s., váhala jsem. Váhala 
jsem možná proto, že mi jiné zpravodaje, které mi 
každý měsíc přistanou na stole, připadaly jako silná 
konkurence, možná proto, že stejně - jako třeba 
správný šéfkuchař - nejsem s výsledkem odvedené 
práce nikdy na sto procent spokojená, nebo možná 
proto, že jsem se nechtěla dočíst, že zkrátka dělá-
me něco špatně. Nicméně... Spolu s kolegy z re-
dakční rady, Markétou Myškovou a Pepou Středou, 
jsme se nakonec rozhodli, že do toho půjdeme  
a do soutěže Dubáček přeci jen přihlásíme. A teď 
jsem za to vděčná. 

Naším, a jak se ukázalo vůbec ne jednoduchým, 
úkolem, bylo vybrat vydání, která do soutěže za-
šleme k posouzení a pak už jen, děj se vůle boží. 
Dlouhé měsíce jsme s napětím očekávali, jak si po-

vedeme v konkurenci mnoha dalších zpravodajů. 
Nakonec jsme v únoru letošního roku dostali mail 
od paní starostky, ve kterém bylo napsáno: "Mám 
neskutečnou radost a moc Vám gratuluji ke skvělé 
práci, která za Dubáčkem bezpochyby je. Vím, že 
to zpočátku trochu bolelo, ale tady je jasně vidět, že 
to stálo za to." I nás v redakční radě nesmírně po-
těšilo, že naše práce byla oceněna prvním místem  
v krajském kole soutěže Radniční listy roku 2021  
v kategorii municipalit do 10 tisíc obyvatel, ve které 
bylo hodnoceno celkem 71 zpravodajů. 

Chtěla bych moc poděkovat nejen mým kolegům 
z redakční rady, ale také všem přispěvatelům, kteří 
nám svými příspěvky pomáhají zpravodaj tvořit. Vel-
ké díky patří ale i vám všem - našim čtenářům, za to, 
že Dubáček každý měsíc otevřete a pročtete si jej. 
Konec konců, jste to právě vy, pro koho to děláme. :-)

Zuzka Martínková, šéfredaktorka

POJÍZDNÉ PRODEJNY MASA
Připomínáme, že do Dubé pravidelně každý čtvrtek zajíždí pojízdná prodejna masa www.reznictvibandik.

cz. V této prodejně masa a uzenin naleznete hovězí, drůbeží a vepřové maso výhradně z českých chovů  
a kvalitní regionální uzeninu. Objednávky lze domlouvat předem na telefonním čísle 724 057 593 nebo na mís-
tě. Každý poslední pátek v měsíci do Dubé přijíždí firemní pojízdná prodejna krůtího masa www.krutimaso.cz, 
kde si můžete nakoupit krůtí maso, uzeniny a speciality vlastní výroby. Stanoviště mají na dubském náměstí 
a k dispozici tu jsou vždy v čase od 8.00 do 12.00 hodin. Děkujeme za kladné ohlasy, přeci jen všichni nemají 
možnost pravidelně si zajet nakoupit do větších měst a tímto podporujeme i místní prodejce a producenty.

IŽ

Nenašli jste ve schránce svůj 
zpravodaj? Napište nám na mail 
dubacek@mestoduba.cz nebo za-
volejte na 724 857 243 a my to ob-
ratem napravíme. Děkujeme. 

Zpravodaj je rovněž zveřejněn  
v elektronické podobě na stránce 
www.mestoduba.cz, na facebooku 
a rozesílán prostřednictvím mobil-
ního rozhlasu. 



Vývoj titulní strany, 

namátkou z let: 2008, 2013, 2014, 2015, 2016

a současná nová podoba: 2020, 2021, 2022

VÝVOJ GRAFICKÉ PODOBY TITULNÍ STRANY DUBÁČKU



ZIMA SLÁBNE A JARO JE JIŽ NA DOHLED

Jarní probouzení přírody v podání našich „wildlife“ fotografů Romana Šrubaře (4x nahoře) a Zdeňka Vondráčka (4x dole).


